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The

Albatroz

Hotel

The Albatroz Restaurante

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Reguengo de Melgaco 75¢l
Casa do Capitao Mor Alvarinho 75cl
Casa do Pacos Arinto Reserva 75cl

Palacio Brejoeira 75cl

VINHOS ROSES
ROSE WINES

CSL Bons Ventos 75cl

Dona Maria 75cl

CARTA DE VINHOS ~ WINE MENU

VINHO VERDE

26.00€
26.00€
27.00€

37.00€

ROSE

20.00€ Redoma 75cl

23.00€ Soalheiro 75c¢l

COLHEITAS TARDIAS LATE HARVEST

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Qta da Alorna Colheita Tardia 37.5cl

IVA Incluido | Alergias: A descrigdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

30.00€

If you suffer from any allergies please inform in advance.

26.00€

28.00€



DOURO

VINHOS BRANCOS VINHOS TINTOS
WHITE WINES RED WINES
Brunheda 75cl 22.00€ Duas Quintas 37.5cl 20.00€
Passagem 75cl 26.00€ Brunheda 75cl 22.00€
Tres Bagos Sauvignon Blanc 75cl 28.00€ Crasto 75cl 26.00€
Duas Quintas 75cl 28.00€ Valle Pradinhos Reserva 75cl 28.00€
Manoella 75cl 30.00€ Manoella 75cl 31.00€
Redoma 75cl 34.00€ Brunheda Reserva 75cl 32.00€
Qta da Silveira Reserva 75cl 36.00€ Meandro 75cl 32.00€
Brunheda Grande Reserva 75cl 41.00€ Duas Quintas 75cl 33.00€
Meruge 75cl 46.00€ Qta da Silveira Reserva 75cl 36.00€
Conceito 75cl 54.00€ Redoma 75cl 60.00€
Redoma Reserva 75cl 65.00€ Qta do Crasto Vinhas Velhas 75cl 65.00€
Qta da Leda 75cl 85.00€
Qta do Noval Reserva 75cl 95.00€
Pintas Reserva 75cl [2021] 150.00€
Qta do Vale Meao 75cl [2021] 350.00€
Barca Velha 75c¢l [2008] 1 200.00€

IVA Incluido | Alergias: A descricdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.



VINHOS BRANCOS VINHOS TINTOS
WHITE WINES RED WINES
Qta de Saes Encruzado 75cl 34.00€ Guerreiro Dao 75cl
Dominio do Agor 75cl 41.00€ Casa de Santar Reserva 75c¢|

Qta dos Carvalhais Tour. Nacional 75cl

BAIRRADA | BEIRAS

VINHOS BRANCOS VINHOS TINTOS

WHITE WINES RED WINES
Guerreiro Bairrada 75cl 25.00€ Kompassus Reserva Baga 75cl
Sidonio de Sousa Reserva 75cl 29.00€ Guerreiro Baga Colh. Selec. 75cl
Kompassus Reserva 75c¢l 30.00€ Casa de Saima Pinot Noir 75c¢l

LISBOA

VINHOS BRANCOS VINHOS TINTOS

WHITE WINES RED WINES
CSL Chardonnay 75cl 20.00€ CSL Lab Reserva 75cl
CSL Sauvignon Blanc 75cl 20.00€ Pagina Pinot Noir 75cl
Pagina Encruzado 75¢| 33.00€ Casa Cadaval Pinot Noir 75cl
Chocapalha Reserva 75cl 34.00€
Morgado de Sta Catherina Res. 75¢| 36.00€

IVA Incluido | Alergias: A descricdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.

32.00€

34.00€

49.00€

32.00€

32.00€

37.00€

20.00€

32.00€

32.00€



SETUBAL | TERRAS DO SADO

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Piloto Collection Roxo 75cl

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Adega Mayor Selecgéo 75cl

Susana Esteban Aventura 75cl

Dorina Lindermann Arinto 75cl

Herdade Cebolal Arinto Ferao Pires 75cl
Esporédo Reserva 75cl

Chaminé 75cl

Cartuxa 75cl

Tapada de Chaves 75cl

Susana Esteban Procura 75cl

Adega do Monte Louca 75cl

Pera Manca 75cl

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Paxa Viognier 75cl

VINHOS TINTOS
RED WINES

24.00€ Qta do Piloto Reserva 75cl

ALENTEJO

VINHOS TINTOS
RED WINES

25.00€ Herdade dos Grous 75cl
25.00€ Tiago Cabacgo Alicante Bouschet 75cl
30.00€ Esporao Reserva 75c|
31.00€ Cartuxa 75cl
33.00€ Adega Mayor Comendador 75cl
33.00€ Qta do Mouro 75cl
34.00€ Tiago Cabago Blog Bivarietal 75cl [2019]
43.00€ Marques de Borba Reserva 75¢l [2019]
48.00€ Pera Manca 75cl [2015]
54.00€
120.00€
ALGARVE
VINHOS TINTOS
RED WINES
28.00€ Paxa Reserva 75cl

IVA Incluido | Alergias: A descricdo do menu pode nao conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.

32.00€

27.00€

28.00€

34.00€

40.00€

42.00€

65.00€

93.00€

95.00€

600.00€

34.00€



ESPUMANTES SPARKLING WINES

ESPUMANTES
SPARKLING WINES

Hehn Bruto Branco 75cl 32.00€ Prosecco Mionetto Prestige 75c¢|
Murganheira Bruto Reserva 75cl 32.00€ Sidonio de Sousa Spec. Cuvée Rosé 75¢|
Guerreiro Bairrada Bruto 75c¢l 35.00€ Berbereta Pinot Noir Brut Nat. Rosé 75cl
Vértice Cuvée 75cl 38.00€
CHAMPANHE CHAMPAGNE
CHAMPANHES
CHAMPAGNES
Billecart-Salmon Brut Reserve 75cl 80.00€ Louis Roederer Cristal 75cl
Ruinart Blanc de Blancs 75c¢l 180.00€ Armand de Brignac Brut Gold 75cl
Dom Perignon 75cl 375.00€

IVA Incluido | Alergias: A descricdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.

32.00€

35.00€

40.00€

375.00€

425.00€



VINHOS A COPO WINES BY THE GLASS

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

CSL Chardonnay Lisboa

CSL Sauvignon Blanc Lisboa
Brunheda Douro

Reguengo de Melgago Vinho Verde
Guerreiro Bairrada

Susana Esteban Aventura Alentejo

VINHOS ROSES
ROSE WINES

CSL Bons Ventos Lisboa

Dona Maria Alentejo

VINHOS TINTOS
RED WINES

CSL Lab Reserva Lisboa
Brunheda Douro

Herdade dos Grous Alentejo
Valle Pradinhos Reserva Douro

Manoella Douro

COLHEITAS TARDIAS
LATE HARVEST

Qta da Alorna Colheita Tardia Lishoa

ESPUMANTES

SPARKLING WINES

Hehn Bruto Branco

Murganheira Bruto Reserva

Guerreiro Bairrada Bruto

Sidonio de Sousa Special Cuvée Rosé

Prosecco Mionetto Prestige

12cl
7.00€
7.00€
8.00€
9.00€
9.00€
9.00€

12cl
7.00€
8.00€

12cl
7.00€
8.00€
9.00€
11.00€
12.00€

12¢l
9.00€

15¢l
9.00€
9.00€
12.00€
12.00€
9.00€

Adega Mayor Selegao Alentejo
Casa do Capitédo Mor Vinho Verde
Paxa Reserva Viognier Algarve
Manoella Douro

Dominio do Agor Ddo

Brunheda Grande Reserva Douro

Silveira Reserva Douro

Soalheiro Vinho Verde

Chateau Minuty et Or Franca

Tiago Cabago Alicante Bouschet Alentejo
Brunheda Reserva Douro

Guerreiro Baga Colh. Sel. Bairrada

Paxa Reserva Algarve

Adega Mayor Comendador Alentejo

CHAMPANHES
CHAMPAGNES

Billecart-Salmon Brut Reserve

IVA Incluido | Alergias: A descrigdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.

12cl
9.00€
10.00€
12.00€
12.00€
15.00€
15.00€
15.00€

12cl
9.00€
12.00€

12cl
12.00€
12.00€
12.00€
15.00€
15.00€

15cl
15.00€



VINHOS DA GARRAFEIRA CELLAR WINES

VINHOS TINTOS

RED WINES
Qta do Cotto Sousao 75cl [1974] Douro 41.00€
Mesao Frio 75cl [1985] Douro 51.00€
Alianca Reserva 75cl [1960] Bairrada | Beiras 56.00€
CRF Garrafeira 75c¢l [1990] Bairrada | Beiras 66.00€
Vinha Grande Ferreirinha 75cl [1982] Douro 67.00€
Porta dos Cavaleiros Reserva 75cl [1980] Déao 78.00€
Qta dos Carvalhais Touriga Nacional 75cl [1996] Dé&o 79.00€
Esporao Reserva 75cl [1993] Alentejo 83.00€
Ferreirinha Reserva Especial 75c¢l [1977] Douro 236.00€
Ferreirinha Reserva Especial 75cl [1984] Douro 265.00€
Ferreirinha Reserva Especial 75¢l [1990] Douro 275.00€

VINHOS DO PORTO

PORT WINES
Porto Blackett Vintage 75c¢l 85.00€
Porto Blackett Very Old Port 75¢l 5000.00€

IVA Incluido | Alergias: A descrigdo do menu pode nao conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.



VINHOS DO MUNDO WINES OF THE WORLD

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Settimia Toscana Vermentino Caprili 75cl [2018] Italia (Italy) 26.00€
Domaine Bonnard Sancerre Blanc 75cl [2022] Franga (France) 41.00€
José Pariente Barrica 75cl [2022] Espanha (Spain) 48.00€
Domaine Fevre Chablis Vieilles Vignes 75cl [2022] Francga (France) 52.00€
Jermann Sauvignon Blanc 75cl [2023] Itélia (Italy) 56.00€
Bohrmann Chardonnay Les Belles Gouttes 75cl [2020]  Franca (France) 61.00€
Y de Chateau d'Yquem 75c¢l [2010] Francga (France) 450.00€

VINHOS ROSES

ROSE WINES
Chateau Minuty et Or 75cl Franca (France) 60.00€

VINHOS TINTOS

RED WINES
Prima 75cl [2020] Espanha (Spain) 32.00€
Domaine Bonnard Sancerre 75cl [2021] Franca (France) 40.00€
Camins de Priorat 75c¢l [2021] Espanha (Spain) 49.00€
Bohrmann Bourgogne Pinot Noir 75c¢l [2020] Franca (France) 69.00€
Guidalberto 75cl [2021] Italia (Italy) 86.00€
Segla Margaux 75cl [2019] Francga (France) 126.00€
Le Serre Nuove dell'Ornellaia 75cl [2021] Italia (Italy) 130.00€
Finca Dofi 75cl [2021] Espanha (Spain) 133.00€
Chateau Palmer 75cl [2002] Franca (France) 403.00€
Le Petit Mouton 75cl [2010] Franca (France) 435.00€
Les Forts de Latour 75cl [2003] Franca (France) 454.00€
Sassicaia 75cl [2020] Itélia (Italy) 540.00€
Screaming Eagle Second Flight 75c¢l [2011] EUA (USA) 1 019.00€
Chateau Haut Brion 75cl [1985] Francga (France) 1276.00€

IVA Incluido | Alergias: A descrigdo do menu pode ndo conter todos os ingredientes.
Se sofrer de alguma alergia agradecemos que nos informe antecipadamente.
VAT Included | Allergies: The menu description may not list all ingredients used.

If you suffer from any allergies please inform in advance.



